
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 277

1189

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 1940 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(ΣΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Σερρών 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρ-

μογή της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4495/2017 

(ΦΕΚ 167 Α΄/2017), όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 

193 Α΄/2019).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του 

ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/2017) «Έλεγχος και προστα-
σία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄/2019) και τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 
53/Α΄/2020).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), 
όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις» και ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί 
Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13 παρ. 1, 
14 και 15), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις») και ειδικότερα την παράγραφο ιβ του 
άρθρου 5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄ «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις») και ειδικότερα την 
παράγραφο 9 του άρθρου 2 και την παράγραφο 1 του 
άρθρου 4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των αρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την υπ’ αριθμ. 14138/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/
26.5.2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό του Συντονιστή 
της Α.Δ.Μ.-Θ.

10. Το υπ’ αριθμ. οικ.10205/17.12.2019 έγγραφο προς 
το ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων για 
τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Τα υπ’ αριθμ. οικ.10204/17.12.2019 έγγραφο προς 
το ΤΕΕ Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον ορισμό εκ-
προσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτε-
κτονικής (Σ.Α.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ.10206/17.12.2019 έγγραφο προς 
τον Περιφερειάρχη Κ. Μακεδονίας σχετικά με την υπό-
δειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλί-
ων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες 
Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αριθμ. οικ.10203/17.12.2019 έγγραφο προς 
τις Υπηρεσίες Δόμησης (σύνολο 22) σχετικά με την υπό-
δειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων 
Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες Κε-
ντρικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1190 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

14. Το υπ’ αριθμ. 6496(29)/20.1.2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο δηλώνεται 
αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων της Π.Κ.Μ. για την 
συγκρότηση των ΣΑ και ΣΥΠΟΘΑ.

15. Το υπ’ αριθμ. 176089(363)/23.3.2020 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, με το οποίο υποδείχθηκαν εκπρόσωποι για το 
(ΣΑ) Π.Ε. Σερρών.

16. Το υπ’ αριθμ. 65539/7.2.2020 έγγραφο του ΣΑΔΑΣ-
ΠΕΑ, με την υπόδειξη μελών στα Σ.Α. για τις Περιφερει-
ακές Ενότητες Θεσσαλονίκης, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών 
και Χαλκιδικής.

17. Το υπ’ αριθμ. 1355/4.3.2020 ορθή επανάληψη 
έγγραφο του ΤΕΕ Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας με τον 
ορισμό εκπροσώπων στα Σ.Α. της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

18. Το υπ’ αριθμ. 39264/20.12.2019 έγγραφο του Δή-
μου Σερρών Π.Ε. Σερρών με το οποίο πληροφορηθήκαμε 
ότι στην ΥΔΟΜ του Δήμου Σερρών δεν υπηρετούν Αρ-
χιτέκτονες Μηχανικοί.

19. Το υπ’ αριθμ. 10480πε/30.3.2020 έγγραφο προς 
όλους τους Δήμους Π.Ε. Σερρών για την υπόδειξη Αρχι-
τέκτονα Μηχανικού από άλλη Υπηρεσία τους.

20. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/28592/563/17.3.2020 
έγγραφο Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Άμεση συγκρότηση Συμβουλίων Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ. Α και Β) και Συμ-
βουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.)...», αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(ΣΑ) στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/
Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α΄/2019) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/2020) και με 
ελλιπή σύνθεση σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 1 του 
ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) ως εξής:

1. Η Μέλλιου Δήμητρα του Απόστολου με ΑΔΤ: 
ΑΙ  372585 Π.Ε. Αρχιτέκτων - μηχανικός, ορίζεται ως 
πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Φράγγο του 
Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΙ 374181 ΠΕ Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό, υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Ο Απόστολος Γκεντσίδης του Βασιλείου με ΑΔΤ: 
ΑΕ 867837 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με αναπληρώ-
τρια την Ελένη Πασχάλη του Γεωργίου με ΑΔΤ: Χ 470001 
ΠΕ Αρχιτέκτονα - Μηχανικό εκπρόσωπο ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ.

3. Ο Δήμος Αλεξίου του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΝ 913335 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτικό μέλος 
εκπρόσωπος του ΤΕΕ με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο 
Τσαβδάρογλου του Λεωνίδα με ΑΔΤ: ΑΟ 413926 ΠΕ Αρ-
χιτέκτονα - Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

4. Ο Κωνσταντίνος Μερτζιάνης του Χρήστου με ΑΔΤ: 
ΑΖ 849436 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τα-
κτικό μέλος εκπρόσωπος του ΤΕΕ με αναπληρώτρια την 

Βασιλική Τσιρικά του Χρήσιμου με ΑΔΤ: ΑΖ 849437 Π.Ε. 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

Γραμματέας του παραπάνω συμβουλίου ορίζεται 
η Άρτεμη Καμτσιούρη του Ιωάννη με ΑΔΤ: Χ 470772 
ΤΕ Μηχανικών, με αναπληρωτή το Γεώργιο Κοφοτόλιο 
του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΙ 375291 εργοδηγό, υπάλληλοι 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Β. Το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής ΠΕ Σερρών θα λει-
τουργεί στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

Γ. Οι αρμοδιότητες των ΣΑ ορίζονται στο άρθρο 7 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄).

Δ. Η λειτουργία των Συμβουλίων ορίζεται στο άρθρο 
11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄).

Ε. Η θητεία των μελών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α) είναι διετής σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 1004 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Ροδόπης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) 

“Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα τα άρθρα 20 
και 21 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-
καν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α΄/3.12.2019) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 
4402/69/15.1.2020 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) “Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) “Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης”.

4. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015 και 
ΦΕΚ 21/Α΄/21.2.2016) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
περί του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

α. Την υπ’ αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017 
με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1191Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αριθμ. οικ.35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11.6.1986) 
“Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων”.

7. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/30.12.1983) “Κωδικοποίηση - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων 
Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο 
κείμενο,” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Την με αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22.10.1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β΄/19.11.1982) 
“Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών 
οργάνων περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας”.

9. Το υπ’ αριθμ. 2061/8.1.2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. 
με το οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού 
εκπροσώπων του στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) και (Β) όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Α.Μ.Θ.

10. Το υπ’ αριθμ. 53/20.2.2020 έγγραφο του Δικηγορι-
κού Συλλόγου Ροδόπης με το οποίο μας αποστέλλεται 
κατάλογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτηθεί 
το Μητρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Μ.Θ.

11. Την 607/27.2.2020 απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. 
«Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων στην Π.Ε. Ροδόπης κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄)».

12. Το από 6.3.2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης.
13. Το υπ’ αριθμ. 493/26.2.2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θρά-

κης με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποί του Μηχανικοί 
στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) και (Β) των ΠΕ Έβρου, Ροδόπης και 
Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 20 και 
21 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) “Έλεγχος 
και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλ-
λες διατάξεις”, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α΄/3.12.2019) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 
4402/69/15.1.20 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ. Το εν λόγω όργα-
νο θα έχει διετή θητεία και η Γραμματεία του θα εδρεύει 
στη ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, δηλαδή στο 3ο χλμ Κομοτηνής - Αλεξ/

πολης, στην Κομοτηνή. Η σύνθεση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Β) 
Π.Ε. Ροδόπης έχει ως εξής:

- Πρόεδρος ο Τριανταφυλλόπουλος Γεώργιος του 
Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 370461 ΠΕ Αγρ. και Τοπογρ. Μη-
χανικός με βαθμό Α΄, Προϊστάμενος του Τμ. Πολ. Σχεδ. 
και Εφαρμογών της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με ανα-
πληρωτή τον Παπαγιαννάκη Αναστάσιο του Σιδέρη με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 456502 ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό με βαθμό Α΄, 
Αν. Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

- Τακτικό μέλος η Δρικούδη Θεοδώρα του Γεωργίου 
με Α.Δ.Τ. Χ 468666 ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με βαθμό Α΄ 
υπάλληλος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με αναπληρω-
τή τον Κουτσογιάννη Δημήτριο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
Π 821778 ΠΕ Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό με 
βαθμό Α΄, υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Ροδόπης ο Σαμουρκασίδης Μιχαήλ του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 740413 Δικηγόρος, με αναπληρώτρια την 
Φακιρίδου Ελισάβετ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 904969 
Δικηγόρο.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Σταυρόπου-
λος Κωνσταντίνος του Στέργιου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 127100 Πο-
λιτικός Μηχανικός με αναπληρώτρια την Μαυρίδου Νίκη 
του Ανέστη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 865582 Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ η Χαλατζίδου 
Λαμπρινή του Μενελάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 389473 Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με αναπληρώτρια την Μωυσίδου Αικατερίνη 
του Πολυχρόνη με Α.Δ.Τ. ΑΜ 903315 Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Γεωργιτσο-
πούλου Μαρία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 281682, ΠΕ 
Μηχανικός Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, με βαθμό Δ΄, υπάλληλος της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧ 
Α.Μ.Θ. της Α.Δ.Μ.-Θρ., με αναπληρώτρια την Παπαντω-
νίου Ανθούλα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 878547 ΠΕ 
Γεωπόνος, με βαθμό Α’, υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧ 
Α.Μ.Θ. της Α.Δ.Μ.-Θρ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 998 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ροδόπης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1192 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

“Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα τα άρθρα 20 
και 21 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-
καν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α΄/3.12.2019) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 
4402/69/15.1.2020 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) “Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) “Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης”.

4. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015 και 
ΦΕΚ 21/Α΄/21.2.2016) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
περί του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

α. Την υπ’ αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017 
με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

β. Την υπ’ αριθμ. οικ.35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
7.6.2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11.6.1986) 
“Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων.”

7. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/30.12.1983) “Κωδικοποίηση - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων 
Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο 
κείμενο,” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Την με αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22.10.1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β΄/19.11.1982) 
“Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών 
οργάνων περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας”.

9. Το υπ’ αριθμ. 2061/8.1.2020 έγγραφο του Ν.Σ.Κ. 
με το οποίο μας γνωστοποιείται η αδυναμία ορισμού 
εκπροσώπων του στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) και (Β) όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Α.Μ.Θ.

10. Το υπ’ αριθμ. 53/20.2.2020 έγγραφο του Δικηγορι-
κού Συλλόγου Ροδόπης με το οποίο μας αποστέλλεται 

κατάλογος Δικηγόρων προκειμένου να συγκροτηθεί 
το Μητρώο Δικηγόρων με απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Μ.Θ.

11. Την 607/27.2.2020 απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. 
«Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων στην Π.Ε. Ροδόπης κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193/Α΄)».

12. Το από 6.3.2020 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης.
13. Το υπ’ αριθμ. 493/26.2.2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θρά-

κης με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποί του Μηχανικοί 
στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) και (Β) των ΠΕ Έβρου, Ροδόπης και 
Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 20 και 
21 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3.11.2017) “Έλεγχος 
και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλ-
λες διατάξεις” όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις, του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α/3.12.2019) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 
4402/69/15.1.20 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ. Το εν λόγω όργα-
νο θα έχει διετή θητεία και η Γραμματεία του θα εδρεύει 
στη ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης, δηλαδή στο 3ο χλμ Κομοτηνής - Αλεξ/
πολης, στην Κομοτηνή. Η σύνθεση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. (Α) 
Π.Ε. Ροδόπης έχει ως εξής:

- Πρόεδρος ο Παπαγιαννάκης Αναστάσιος του Σιδέρη 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 456502 ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με βαθ-
μό Α΄ Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με 
αναπληρωτή τον Τριανταφυλλόπουλο Γεώργιο του Χρή-
στου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 370461 ΠΕ Αγρ. και Τοπογρ. Μηχανικό 
με βαθμό Α΄ Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

- Τακτικό μέλος ο Κουτσογιάννης Δημήτριος του Ιω-
άννη με Α.Δ.Τ. Π 821778 ΠΕ Αγρ. και Τοπογρ. Μηχανικός 
με βαθμό Α΄ υπάλληλος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με 
αναπληρωτή τον Σιδέρη Δημήτριο του Πέτρου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 367538 ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό με βαθμό Α’ υπάλληλο 
της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ. της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Ροδόπης η Τσιτσιγιάννη Ελισάβετ του Στέφανου 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 882955 Δικηγόρος, με αναπληρώτρια την 
Πρίντζιου Λαμπρινή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 281624 
Δικηγόρο.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Μουζακίδης 
Παναγιώτης του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 127351 Αγρο-
νόμος και Τοπογράφος Μηχανικός με αναπληρώτρια την 
Τσακιράκη Φωτεινή του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 467250 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Μαυρίδης 
Ιωάννης του Ανέστη με Α.Δ.Τ. ΑΜ 903860 Πολιτικός 
Μηχανικός με αναπληρώτρια την Μιχαλοπούλου Κυ-
ριακή - Κλειώ του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 401598 Πολιτικό 
Μηχανικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1193Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Παπαντωνίου 
Ανθούλα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 878547 ΠΕ Γεωπό-
νος, με βαθμό Α’, υπάλληλος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
με αναπληρώτρια την Γεωργιτσοπούλου Μαρία του Γε-
ωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 281682, ΠΕ Μηχανικός Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, με βαθμό Δ’, 
υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ. της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤIKHΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Αριθμ. 55055 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων (B) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β) Πε-

ριφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, κατ’ 

εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τροποποιή-

θηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ΄, 6 και 280 

παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) για τη «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του 
ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999): «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α΄/2012) 
«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167/Α΄) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις»), όπως τροποποιή-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α΄/3.12.2019).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015).

7. Την αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683//22.10.1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προε-
δρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/
Β΄/19.11.1982) «Δημοσίευση Πράξεων Συγκροτήσεως 
των Συλλογικών Οργάνων Περιφερειακής ή Τοπικής 
Αρμοδιότητας».

8. Τις διατάξεις της παρ. 6, αρ. 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του αρ. 20 του ν. 4368/2016 και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του αρ. 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/
Α΄), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρ-
τηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄), «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές και άλλες ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
μεταρρυθμίσεων».

11. Την υπ’ αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017), 
περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αριθμ. 130479/12.6.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊστα-
μένους των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 
(ΦΕΚ 2133/Β΄/2017).

13. Το υπ’ αριθμ. 289088/20.12.2019 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής.

14. Τα υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/116724/971/
11.12.2019, ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/1557/22/8.1.2020, ΥΠΕΝ/
ΓρΥΦΧΑΠ/1558/23/8.1.2020 και ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/
319/14.2.2020 έγγραφα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

15. Το υπ’ αριθμ. 289093/20.12.2019 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής.

16. Το υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/2741/929/26.2.2020 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

17. Τα υπ’ αριθμ. 289107/20.12.2019 και 29270/
17.2.2020 έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

18. Τα υπ’ αριθμ. 1297/31.12.2019 και 231/24.2.2020 
απαντητικά έγγραφα του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδας - Περιφερειακό Τμήμα Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

19. Το υπ’ αριθμ. 289104/20.12.2019 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής.

20. Το υπ’ αριθμ. 1979/8.1.2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους με το οποίο δηλώνεται η αδυ-
ναμία στελέχωσης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Αιτωλοακαρνανίας με 
εκπρόσωπό του.

21. Την υπ’ αριθμ. οικ. 41867/9.3.2020 απόφαση 
με θέμα «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων για την Επι-
λογή μελών του ΣΥΠΟΘΑ Αιτωλοακαρνανίας» (ΑΔΑ:
Ω0ΒΨΟΡ1Φ-ΝΗΚ)

22. Την υπ’ αριθμ. 42139/9.3.2020 απόφαση με την 
οποία ορίσθηκε η επιτροπή διενέργειας δημόσιας ηλε-
κτρονικής κλήρωσης για την επιλογή δικηγόρων που θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1194 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

συμμετάσχουν στα ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Αχαΐας, Ηλείας και Αιτω-
λοακαρνανίας (ΑΔΑ: ΨΡΟΓΟΡ1Φ-ΚΝΓ).

23. Το από 13.3.2020 πρακτικό της ανωτέρω (σχετ. 22) 
Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (Β) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Β) Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, κατ’ εφαρμογή των ανω-
τέρω διατάξεων, ως εξής:

1. Τον Σταματελάτο Λυκούργο του Κωνσταντίνου, Π.Ε. 
Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως Πρόεδρο (ΑΕ 701820), 
αναπληρούμενο από τη Ζυγούρη Βασιλική του Φωτίου, 
Π.Ε. Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α΄, 
προϊσταμένη του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της 
ιδίας Διεύθυνσης (ΑΟ 309735). 

2. Την Πηνελόπη Μωυσιάδου του Θεοδώρου, ΠΕ Πο-
λιτικών Μηχανικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος ΠΑΜ - ΠΣΕΑ της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
ως Μέλος (ΑΗ 720302), αναπληρούμενη από το Μυλω-
νά Σπυρίδωνα του Νικολάου, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
υπάλληλο της Δ/νσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
(ΑΝ 812098).

3. Τον Παντελή Φώτη του Γεωργίου, Πολιτικό Μηχα-
νικό ως Μέλος, εκπρόσωπο του ΤΕΕ (ΑΒ 770165), ανα-
πληρούμενο από τον Κοργιαλά Ιωάννη του Νικολάου, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό (ΑΕ 201109).

4. Τον Ζησιμόπουλο Δημήτριο του Αχιλλέα, Πολιτικό 
Μηχανικό, ως Μέλος, εκπρόσωπο του ΤΕΕ: (ΑΕ 241622), 
αναπληρούμενο από τον Κέκελο Παναγιώτη του Διονυ-
σίου, Πολιτικό Μηχανικό (ΑΚ 331331).

5. Την Κανέλλη Φιλάνθη του Παναγιώτη, Δικηγόρο, ως 
Μέλος, (ΑΒ 077406), αναπληρούμενη από τον Αθανασίου 
Ιωάννη του Γρηγορίου, Δικηγόρο (ΑΜ 320039).

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Μεντζάς Αθα-
νάσιος του Δημητρίου, ΔΕ Διοικητικού με Α΄ Βαθμό, 
υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΟ 309112), 
αναπληρούμενος από τον Ιωάννη Κανελλόπουλο του 
Γεωργίου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με Α΄ βαθμό (ΔΑΤ 
Χ 805559), υπάλληλο της ιδίας Διεύθυνσης Με την πα-
ρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει τον Προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος των 
ιδιωτών μελών του Συμβουλίου της παρούσης, το ύψος 
της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί.

Η παρούσα ισχύει για (2) δύο χρόνια από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Απριλίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 3250 
Τροποποίηση της 11509/6.9.2019 απόφασης 

σύστασης και συγκρότησης τριμελούς επιτρο-

πής για την απόδειξη της ιδιότητας αγρότη, νέου 

αγρότη, νεοεισερχόμενου νέου αγρότη και εργά-

τη γης στην Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙAΡΧΗΣ ΒΟΙΩΤIΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) άρθρο 283 

παρ. 3, «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/27.12.2010).

3. Τον ν. 2520/1997 (Α΄ 173) «Μέτρα για τους νέους 
αγρότες, σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιημένος ισχύει.

4. Το άρθρο 3 της αριθμ. 337410/10.7.1998 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β΄ 712) «Λεπτομέρειες εφαρ-
μογής του ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους νέους αγρότες, 
κλπ».

5. Την αριθμ. 356366/8.6.1999 (Β΄ 1119) απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Τροποποίηση της αριθμ. 337410/10.7.1998 
(Β΄ 712) και της αριθμ. 328983/25.6.1998 (Β΄ 688) υπουρ-
γικών αποφάσεων».

6. Το άρθρο 2 του ν. 3399/2005 (Α΄ 255) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων - Προσαρμογή στη νέα ΚΑΠ και 
άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 319581/5542/24.10.2006 (Β΄ 1615) κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων νέων αγροτών».

8. Την αριθμ. 204072/3050/12.9.2019 (Β΄ 3538) από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση 
άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες».

9. Την αριθμ. 11509/6.9.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 736) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση και Συ-
γκρότηση Τριμελούς Επιτροπής για την απόδειξη της 
ιδιότητας αγρότη, νέου αγρότη, νεοεισερχόμενου νέου 
αγρότη και εργάτη γης στην Περιφερειακή Ενότητα 
Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

10. Το αριθμ. 1201/16.1.2020 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Λι-
βαδειάς.

11. Το αριθμ. 424/2.9.2019 έγγραφο του Αγροτικού 
Συνεταιρισμού Θήβας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

13. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρε-
σιών, την τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1195Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

από τον νόμο και την καλύτερη εξέταση αιτημάτων πο-
λιτών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 11509/6.9.2019 απόφαση 
και ορίζουμε ως 2ο τακτικό μέλος τον Γρίβα Αθανάσιο 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Σ 987227, μόνιμο υπάλληλο 
της Δ.Ο.Υ. Λιβαδειάς, σε αντικατάσταση του Μεϊδάνη 
Ευάγγελου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Φ 224616, μόνιμο 
υπάλληλο της Δ.Ο.Υ Λιβαδειάς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 11509/6.9.2019 από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 30 Μαρτίου 2020 

Η Αντιπεριφερειάρχης 
ΦΑΝΗ ΠΑΠΑΘΩΜΑ

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμ. 20304 
Εκλογή Διευθυντή Σπουδαστηρίου Θεωρητικής 

Φυσικής του Τομέα Πυρηνικής Φυσικής και Φυσι-

κής Στοιχειωδών Σωματιδίων του Τμήματος Φυ-

σικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 108075/Ζ1/3.7.2019 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 432/Υ.Ο.Δ.Δ./5.7.2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
809/Υ.Ο.Δ.Δ./3.10.2019) με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης»,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 του ν. 4559/2018 
(Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις»,

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθμ. 2022/2019 Γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (αριθμ. 19420/27.2.2019 έγγραφο του 
Γραφείου Πρυτανείας).

5. Την από 17.1.2020 πρόσκληση του Διευθυντή του 
Τομέα Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής Στοιχειωδών Σω-
ματιδίων για την Προκήρυξη Εκλογών / Εκδήλωση Ενδι-
αφέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη 
Διευθυντή του Σπουδαστηρίου Θεωρητικής Φυσικής 
του οικείου Τομέα του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του ΑΠΘ.

6. Το αριθμ. 1641/26.2.2020 (αριθμ. ηλεκτρ. εισερ. 
πρωτ. 20304/5.3.2020) έγγραφο του Προέδρου του 
Τμήματος Φυσικής με συνημμένο το από 14.2.2020 
πρακτικό εκλογής Διευθυντή του Σπουδαστηρίου Θε-
ωρητικής Φυσικής του Τομέα Πυρηνικής Φυσικής και 
Φυσικής Στοιχειωδών Σωματιδίων του οικείου Τμήμα-
τος της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΑΠΘ, το οποίο 
πρακτικό διαβιβάστηκε, ανακοινοποιημένο στο ορθό, 
με το αριθμ. 1730/11.3.2020 (αριθμ. ηλεκτρ. εισερ. πρωτ. 
20889/11.3.2020) έγγραφο του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του ΑΠΘ.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι ως Διευθυντής του Σπουδαστηρίου Θεωρητικής 
Φυσικής του Τομέα Πυρηνικής Φυσικής και Φυσικής 
Στοιχειωδών Σωματιδίων του Τμήματος Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε ο Αναστάσιος Πέτκου 
του Χρήστου με ΑΔΤ: ΑΕ 456873, καθηγητής α΄ βαθμίδας 
του οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία.

Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΝΙΚOΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩAΝΝΟΥ

 

Αριθμ. 17642 
Εκλογή Διευθυντή Σπουδαστηρίου Μηχανικής 

του Τομέα Αστροφυσικής, Αστρονομίας και Μη-

χανικής του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετι-

κών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 108075/Ζ1/3.7.2019 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 432/Υ.Ο.Δ.Δ./5.7.2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
809/Υ.Ο.Δ.Δ./3.10.2019) με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 του ν. 4559/2018 
(Α΄ 142) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθμ. 2022/2019 Γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (αριθμ. 19420/27.2.2019 έγγραφο του 
Γραφείου Πρυτανείας).

5. Την αριθμ. 10/27.11.2019 πρόσκληση του Διευθυντή 
του Τομέα Αστροφυσικής, Αστρονομίας και Μηχανικής 
για την Προκήρυξη Εκλογών / Εκδήλωση Ενδιαφέροντος 
υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Διευθυντή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1196 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 277/14.04.2020

του Σπουδαστηρίου Μηχανικής του οικείου Τομέα του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
ΑΠΘ.

6. Το αριθμ. 1359/14.1.2020 (αριθμ. ηλεκτρ. εισερ. 
πρωτ. 15861/15.1.2020) έγγραφο του Προέδρου του 
Τμήματος Φυσικής με συνημμένο το από 23.12.2019 
πρακτικό εκλογής και το αριθμ. 1490/4.2.2020 (αριθμ. 
ηλεκτρ. εισερ. πρωτ. 17642/5.2.2020) έγγραφο του Τμή-
ματος Φυσικής, με συνημμένο το, από 4.2.2020 ανακοι-
νοποιημένο στο ορθό, πρακτικό εκλογής Διευθυντή του 
Σπουδαστηρίου Μηχανικής του Τομέα Αστροφυσικής, 
Αστρονομίας και Μηχανικής του οικείου Τμήματος της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του ΑΠΘ.

7. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι ως Διευθυντής του Σπουδαστηρίου Μηχανικής του 
Τομέα Αστροφυσικής, Αστρονομίας και Μηχανικής του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε 
ο Γεώργιος Βουγιατζής του Βασιλείου με ΑΔΤ: Φ 197248, 
αναπληρωτής καθηγητής του οικείου Τμήματος, με τρι-
ετή θητεία.

Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΝΙΚOΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩAΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002771404200008*


		2020-04-14T14:29:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




